
令和元年度学位記授与式の中止について 

 

 

 

 令和２年３月  卒業・修了予定の皆様 

 保護者・ご家族の皆様 

 

 

 上越教育大学は、令和２年３月２０日(金)に令和元年度学位記授与式を本学講堂において開催す

る予定としておりました。しかし、新潟県内において新型コロナウイルスの感染者が確認され、徐々に

ではありますが増えている状況を受け、３月５日（木）の危機管理室会議において、現状分析を含め

様々な角度から検討を行いました。その結果、令和元年度学位記授与式を中止することを決定いたし

ました。 

 

 卒業・修了予定の学部生および大学院生の皆様、並びに保護者・ご家族の皆様におかれまして

は、人生の節目となる大切な日であり、この日を心待ちにし、様々なご準備を進めてこられたことと存じ

ます。皆様のお気持ちを察しますと、この決断は大変つらいものであります。 

 

 大学といたしましても、本学を卒業・修了され新しい一歩を踏み出す皆様の門出を、直接お祝いでき

ず残念でなりません。しかし卒業・修了される皆様はじめ、保護者・ご家族の皆様の安全を考慮し、４

月からの希望に満ちた新生活を安心してスタートすることができることを最優先した結果、この決断に

至った次第です。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 なお、学位記等については、居住地域を越えての移動は感染リスクが高まるため、郵送を予定して

おりますが、３月２０日に大学でお渡しすることもできますので、詳細は改めてご連絡させていただきま

す。 

 

 

 

令和２年３月６日 

   国立大学法人上越教育大学長 川 崎 直 哉 

 

 

 

                      担当：総務課総務チーム   

                         電話 025-521-3214   

                         メール：somu@juen.ac.jp  

   


